



Regeringskansliet  
Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## Ändrade regler om retroaktivitet avseende efterlevandestöd (Ds 2017:11)

Statskontoret tillstyrker förslaget om ändrade regler om retroaktivitet avseende efterlevandestödet. Statskontoret bedömer att förslaget är väl underbyggt utifrån flera av de problem som arbetsgruppen redogör för.

Arbetsgruppen har på ett trovärdigt sätt visat på behovet av förändringen för att skapa större enhetlighet mellan underhållsstödet och efterlevandestödet, minska incitamenten att lämna felaktiga uppgifter och minska riskerna för att dubbla stöd utgår för samma tidsperiod. Statskontoret bedömer också att arbetsgruppen har gjort en tillräcklig konsekvensanalys av förslaget.

### Regeringen bör fortsatt analysera övriga delar av efterlevandestödet

Statskontoret bedömer att förslaget inte åtgärdar alla identifierade problem. Det förenklar till exempel inte Försäkringskassans och Pensionsmyndighetens handläggning, som förefaller vara komplicerad, för att avgöra om ett barn ska beviljas underhållsstöd eller efterlevandestöd. Statskontoret instämmer därför i arbetsgruppens bedömning att ytterligare analys behövs av förslag som berör övriga delar av efterlevandestödet. Det gäller till exempel behovet av ytterligare lagändringar för att förbättra Försäkringskassans och Pensionsmyndighetens förutsättningar för handläggning av beslut om stöd.

### Viktigt med tydlig information om stödet

Statskontoret anser också att det är viktigt att berörda barn och deras vårdnadshavare får tydlig information om möjligheten att söka stödet. Med den förkortade retroaktiviteten blir det särskilt viktigt att ansökningar om stödet inte dröjer. Information om stödet är avgörande för att nyanlända barn till ensamstående föräldrar och ensamkommande barn som har rätt till stödet också får det.

Ställföreträdande generaldirektör Johan Sørensson har beslutat i detta ärende. Utredningschef Anna Pauloff och utredare Evelina Johansson, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Johan Sørensson

Evelina Johansson